

Använd dina inteckningskort till anmälningsavgiften på Öland Nationella!

Har du inteckningskort från SKK liggande därhemma som du inte riktigt vet vad du ska göra av? Använd dem till att anmäla din hund till vår nationella utställning på Böda Camping, Öland i år!

Vi kör detta anmälningssätt som ett test på Ölandsutställningen i år för att sedan utvärdera om det är något vi ska fortsätta med. Det gäller alltså INTE till vår internationella Växjöutställning senare i år.

Det som gäller är:

Valpklass = 2 st inteckningskort

Juniorklass = 3 st inteckningskort

Unghundsklass = 3 st inteckningskort

Öppenklass = 3 st inteckningskort

Bruks/jaktklass = 3 st inteckningskort

Championklass = 3 st inteckningskort

Veteranklass = 3 st inteckningskort

Det går inte att använda inteckningskortet till delar av en anmälningsavgift utan hela avgiften måste täckas av inteckningskortet.

T ex: Vid en anmälan till öppenklass kan du inte skicka in 2 st inteckningskort och sedan betala in 100:- på vårt Plusgiro.

Flerhundsrabatt för hundar som anmäls med samma ägare (gäller ej valp- och veteranklass):

1:a hunden = 3 st inteckningskort

2:a hunden = 3 st inteckningskort

3:e hunden osv = 2 st inteckningskort

Återbetalning vid domarbyte enligt SKK:s Utställningsbestämmelser:

Vid domarbyte enligt SKK:s Utställningsbestämmelser gäller följande för dig som har anmält med inteckningskort:

Valpklass - ingen återbetalning då den är inofficiell.

Övriga klasser – 2 inteckningskort tillbaka.

Har flerhundsrabatten utnyttjats så ger vi tillbaka 1 st inteckningskort.

Ej via SKK:s Internetanmälan:

Du kan inte anmäla via SKK:s Internetanmälan om du vill anmäla med inteckningskort utan det skall ske genom att blanketten Tävlingsanmälan skickas in tillsammans med inteckningskortet du vill utnyttja.

Försvunna inteckningskort:

Småland-Ölands KK fransäger sig allt ansvar för inteckningskort som försvinner på posten.

Vi förbehåller oss rätten att neka en anmälan som inte följer våra anvisningar enligt ovan.